

COMPRAS DIRETAS (DISPENSAS E INEXIGIBILIDADES) DEZEMBRO/2018

PROCESSO	DATA AF/ CONTRATO	CONTRATANTE	FORNECEDOR/CONTRATADA	OBJETO RESUMIDO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL AF/ CONTRATO (R\$)
3639/18	01/12/2018	CIASC	INFOPAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA	Perfurador grande para 100 folhas	1	R\$ 179,00	R\$ 179,00	R\$ 179,00
3277/18	03/12/2018	CIASC	GH TECH COMÉRCIO DE MATERIAIS DE TELEINFORMÁTICA LTDA. - ME	Conversores de mídia 10/100/1000 mbps para sfp	30	R\$ 378,00	R\$ 11.340,00	R\$14.660,00
				Cordão óptico sc apc / lc pc 1,5m	40	R\$ 83,00	R\$ 3.320,00	
3526/18	03/12/2018	CIASC	KOMLOG IMPORTAÇÃO LTDA.	Condicionador de ar split quente e frio de 55.000 btus	1	R\$ 5.781,00	R\$ 5.781,00	R\$ 5.781,00
3569/18	03/12/2018	CIASC	MILIUM SANTA MONICA - LOJA DE DEP. MILIUM LTDA	Pilhas alcalina grande (cartela com 2 unidades)	1	R\$ 32,50	R\$ 32,50	R\$ 32,50
3543/18	04/12/2018	CIASC	CASAS DA ÁGUA TRIN.- CASAS DA ÁGUA MAT. PARA CONST. LTDA.	Tinta esmalte premium, cor creme claro, semi brilho	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00	R\$149,00
				Tinta esmalte premium, cor creme claro, semi brilho	1	R\$ 89,00	R\$ 89,00	
3614/18	04/12/2018	CIASC	ALBERTO GUILHERME FOLSTER	Lavação de veículos com cera	9	R\$ 40,00	R\$ 360,00	R\$1.095,00
				Lavação simples de veículos	21	R\$ 35,00	R\$ 735,00	
3568/18	05/12/2018	CIASC	HMC MAT. DE CONST. - HUGO LUIZ COSTA CABRAL ME	Bucha de nylon	80	R\$ 0,20	R\$ 16,00	R\$ 601,40
				Cilindro tipo pado	1	R\$ 26,00	R\$ 26,00	
				Cola instantânea	1	R\$ 8,00	R\$ 8,00	
				Esguicho pistola conexão direta	1	R\$ 14,90	R\$ 14,90	
				Espuma expansível	1	R\$ 42,90	R\$ 42,90	
				Fita auto-aderente aluminizada	10	R\$ 16,90	R\$ 169,00	
				Garfo para rolo	1	R\$ 7,90	R\$ 7,90	
				Kortstop veda facil	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00	
				Lixa para massa e madeira	10	R\$ 1,25	R\$ 12,50	
				Interruptor simples	2	R\$ 11,90	R\$ 23,80	
				Tinta esmalte base d'agua acetinado	2	R\$ 39,00	R\$ 78,00	
				Parafuso chipboard philps	80	R\$ 0,30	R\$ 24,00	
				Pincel	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00	
				Pincel	1	R\$ 4,50	R\$ 4,50	
				Tela mosquiteiro	4	R\$ 3,50	R\$ 14,00	
				Tomeira tanque/maquina cor branco	1	R\$ 23,90	R\$ 23,90	
3572/18	05/12/2018	CIASC	LIDER SERRALHERIA ME LTDA.	Aquisição de trilho para portão de correr	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00	R\$ 550,00
3583/18	06/12/2018	CIASC	DOMITEK COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA	Óleo 2 tempo	6	R\$ 23,00	R\$ 138,00	R\$ 138,00
3584/18	06/12/2018	CIASC	WBL-EDITORA DE PUBLICAÇÕES LTDA	Renovação da assinatura anual da fiscodata	1	R\$ 1.591,00	R\$ 1.591,00	R\$ 1.591,00
3585/18	06/12/2018	CIASC	R&M - ROBSON MIGUEL LOURENÇO DE CARVALHO - EPP	Confecção de carimbo automático	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	R\$ 20,00
3586/18	06/12/2018	CIASC	SANTA RITA COM. E INST. LTDA. (ESTREITO)	Lâmpada led tubular	150	R\$ 16,35	R\$ 2.452,50	R\$ 2.452,50
3613/18	06/12/2018	CIASC	MARCELO PAIVA XAVIER (CHAVEIRO CÔRREGO GRANDE)	Confecção de copia de chave	9	R\$ 7,00	R\$ 63,00	R\$98,00
				Confecção de chave pelo cilindro	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00	
3615/18	06/12/2018	CIASC	KOERICH DEODORO - EUGENIO RAULINO KOERICH S/A IND. E COM.	Televisão de 55 polegadas led	1	R\$ 2.779,00	R\$ 2.779,00	R\$ 2.779,00
3620/18	06/12/2018	CIASC	LOJA COND EQUIPAMENTOS PARA CONDOMÍNIOS LTDA - ME	Lixeira inox com pedal e tampa	2	R\$ 54,00	R\$ 108,00	R\$ 108,00
3587/18	07/12/2018	CIASC	INFOPAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA	Papel Adesivo contact liso transparente	10	R\$ 3,50	R\$ 35,00	R\$ 35,00
3636/18	07/12/2018	CIASC	R&M - ROBSON MIGUEL LOURENÇO DE CARVALHO - EPP	Tinta preta para carimbo automático frasco 30ml	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00
3627/18	11/12/2018	CIASC	FARMÁCIA SUMAIA (DROGARIA E FARMÁCIA SUMAIA LTDA)	Óleo dersani	2	R\$ 128,50	R\$ 257,00	R\$ 1.045,25
				Rifocina	2	R\$ 27,90	R\$ 55,80	
				Esparadrapo	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00	
				Solução aerosol de diclofenaco dietamônio	4	R\$ 32,50	R\$ 130,00	
				Merthiolate spray	2	R\$ 33,90	R\$ 67,80	
				Atadura de crepon	10	R\$ 2,85	R\$ 28,50	
				Buscopan composto	4	R\$ 13,80	R\$ 55,20	
				Digeplus com 30 unidades	3	R\$ 37,95	R\$ 113,85	
				Ibuprofeno 600mg	3	R\$ 24,90	R\$ 74,70	
				Luva de procedimento tamanho m com 100 unidades	3	R\$ 35,00	R\$ 105,00	
Sominex com 20 unidades	2	R\$ 41,20	R\$ 82,40					
Gaze estéril	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00					
3628/18	11/12/2018	CIASC	L8 NETWORKS LTDA	Sfps 1gbps monomodo	40	R\$ 201,60	R\$ 8.064,00	R\$ 8.064,00
3630/18	11/12/2018	CIASC	JOSÉ MARIANO DE FARIA-ME (AZTECH LOJA DE HARDWARE)	Frete pac com seguro	1	R\$ 33,85	R\$ 33,85	R\$ 33,85
3634/18	11/12/2018	CIASC	MUNIZ MOREIRA ENG. DE PROJETOS ADM. E CONSTRUÇÕES LTDA.	Contratação de serviços de engenharia civil	1	R\$ 920,00	R\$ 920,00	R\$ 920,00
3659/18	11/12/2018	CIASC	GOMES E SANTOS COM. DE AR CONDICIONADO E PEÇAS LTDA	Instalação de 1 ar condicionado novo	1	R\$ 1.475,00	R\$ 1.475,00	R\$ 1.475,00
3650/18	12/12/2018	CIASC	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Saco plástico para lixo 100l	20	R\$ 33,00	R\$ 660,00	R\$ 660,00

3652/18	12/12/2018	CIASC	MADEIREIRA UNIÃO - ANDERSON & DIOGO LTDA EPP	Porta interna lisa, madeira, padrão angelim	2	R\$ 257,50	R\$ 515,00	R\$1.030,00
				Porta interna lisa, madeira, padrão angelim	2	R\$ 257,50	R\$ 515,00	
3655/18	12/12/2018	CIASC	CASAS DA ÁGUA TRIN.- CASAS DA ÁGUA MAT. PARA CONST. LTDA.	Tinta esmalte sintético premium	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 975,41
				Tinta stain a base de água	1	R\$ 46,00	R\$ 46,00	
				Ducha elétrica	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00	
				Cimento-cola	3	R\$ 25,80	R\$ 77,40	
				Rejunte padrão acrílico	7	R\$ 28,20	R\$ 197,40	
				Fechadura convencional para porta interna	2	R\$ 36,00	R\$ 72,00	
				Azulejo branco liso	5,07	R\$ 23,00	R\$ 116,61	
				Pia de banheiro com coluna	2	R\$ 168,00	R\$ 336,00	
3657/18	12/12/2018	CIASC	JÚLIO SANDRO LAMIM (RS ELETRÔNICA)	Conserto de aparelho de tv marca samsung	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00	R\$ 750,00
3661/18	12/12/2018	CIASC	TINTAS ROCHA LTDA (TRINDADE)	Tinta para piso de alvenaria cor cinza	2	R\$ 194,00	R\$ 388,00	R\$ 388,00
3675/18	12/12/2018	CIASC	A. ANGELONI & CIA. LTDA. (AGRONÔMICA)	Café 500g	75	R\$ 10,49	R\$ 786,75	
				Açúcar 5kg	5	R\$ 10,59	R\$ 52,95	
				Leite semidesnatado 1l	36	R\$ 2,49	R\$ 89,64	
				Chá de cidreira	1	R\$ 5,85	R\$ 5,85	
				Chá de camomila	2	R\$ 6,99	R\$ 13,98	
				Chá 6 ervas	1	R\$ 8,55	R\$ 8,55	
				Filtro de papel n°103 para café	3	R\$ 4,65	R\$ 13,95	
				Detergente para lavar louças	3	R\$ 2,49	R\$ 7,47	
				Espanja para lavar louças	1	R\$ 4,95	R\$ 4,95	
								Porca de fixação de flange da bomba
3681/18	12/12/2018	CIASC	OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA	Guarnição da tampa da bomba de combustível	1	R\$ 16,00	R\$ 16,00	
				Filtro do combustível	1	R\$ 28,50	R\$ 28,50	
				Mão de obra mecânica	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	
3669/18	13/12/2018	CIASC	JUVICON VIDRAÇARIA E COM. DE MAT. DE CONST. E M.O. LTDA. ME	Vidro incolor cancelado	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00	R\$ 475,00
				Vidro incolor 4mm	1	R\$ 44,00	R\$ 44,00	
				Vidro incolor 4mm	1	R\$ 118,80	R\$ 118,80	
				Vidro incolor 4mm	1	R\$ 142,20	R\$ 142,20	
3671/18	13/12/2018	CIASC	OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA	Guarnição da tampa da bomba de combustível	1	R\$ 16,00	R\$ 16,00	R\$ 226,55
				Tampa da bomba de combustível	1	R\$ 62,90	R\$ 62,90	
				Filtro do combustível	1	R\$ 28,65	R\$ 28,65	
				Mangueira corrugada de combustível	1	R\$ 14,00	R\$ 14,00	
				Abracadeira radial	2	R\$ 2,50	R\$ 5,00	
				Mão de obra mecânica	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	
3637/18	14/12/2018	CIASC	DAROS TI - A. DAROS INFORMATICA LTDA	Kit de teclado e mouse sem fio	1	R\$ 371,00	R\$ 371,00	R\$ 371,00
3646/18	14/12/2018	CIASC	NCR MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP	Baterias recarregáveis de níquel-metalhidreto	2	R\$ 23,00	R\$ 46,00	R\$ 46,00
3683/18	14/12/2018	CIASC	DOMITEK COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA	Vela de ignição	1	R\$ 22,00	R\$ 22,00	R\$ 401,35
				Filtro cabeçote aspiração tanque roçadeira	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00	
				Rententor	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00	
				Retentor	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00	
				Rolamento	2	R\$ 46,09	R\$ 92,18	
				Jogo juntas virabrequim	1	R\$ 8,00	R\$ 8,00	
				Mola de embreagem	1	R\$ 6,50	R\$ 6,50	
				Filtro de ar	1	R\$ 9,00	R\$ 9,00	
				Junta de vedação	1	R\$ 7,60	R\$ 7,60	
				Junta de vedação	1	R\$ 7,00	R\$ 7,00	
				Membrana da bomba	1	R\$ 29,07	R\$ 29,07	
				Assistência técnica	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00	
3684/18	14/12/2018	CIASC	RETROPAR COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E IMPORTAÇÃO LTDA.	Tela de projeção retrátil semi-tensionada 100"	1	R\$ 1.190,00	R\$ 1.190,00	R\$ 1.610,00
				Cabo hdmi de 10 metros	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	
				Instalação de projetor e tela de projeção	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	
3682/18	17/12/2018	CIASC	TORTELLI FERRAGENS - D&S COM. E SERVIÇOS LTDA	Pneu para carrinho de jardinagem	4	R\$ 142,00	R\$ 568,00	R\$ 802,00
				Pneu para carrinho de jardinagem	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00	
				Câmara para carrinho de jardinagem	2	R\$ 32,00	R\$ 64,00	
3705/18	17/12/2018	CIASC	CONSÓRCIO FÊNIX (MUNICIPAL)	Linhas municipais	3360	R\$ 3,99	R\$ 13.406,40	R\$ 13.406,40
3706/18	17/12/2018	CIASC	RODOVIÁRIA SANTA TEREZINHA LTDA.	Empresa santa terezinha - linhas colônia santana/ sertão do imaruim	74	R\$ 6,35	R\$ 469,90	R\$ 469,90
3707/18	17/12/2018	CIASC	SETUF INTER - SIND. DAS EMP. DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	Empresa biguaçu patamar 1	198	R\$ 4,10	R\$ 811,80	R\$ 3.043,30
				Empresa biguaçu patamar 2	432	R\$ 4,50	R\$ 1.944,00	
				Empresa biguaçu patamar 4	46	R\$ 6,25	R\$ 287,50	
3708/18	17/12/2018	CIASC	CIPRAG CONTROLE INTEGRADO DE PRAGAS LTDA	Executar dedetização e desratização nas áreas internas	1	R\$ 1.170,00	R\$ 1.170,00	R\$ 1.170,00

3715/18	17/12/2018	CIASC	ARC SOLUÇÕES - ANA CLAUDIA DA SILVEIRA DA SILVA	Execução de 47,91m2 de forro liso de gesso	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	
				Retirada de 47,91m2 forro modular	1	R\$ 353,70	R\$ 353,70	
3695/18	19/12/2018	CIASC	DAROS TI - A. DAROS INFORMATICA LTDA	Mouse sem fio	3	R\$ 60,00	R\$ 180,00	R\$ 180,00
3737/18	19/12/2018	CIASC	DAROS TI - A. DAROS INFORMATICA LTDA	Hd ssd 2.5 sata	12	R\$ 215,00	R\$ 2.580,00	R\$ 2.580,00
3751/18	20/12/2018	CIASC	OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA	Cabo de embreagem	1	R\$ 69,00	R\$ 69,00	R\$ 1.038,20
				Kit de embreagem	1	R\$ 470,40	R\$ 470,40	
				Garfo de embreagem	1	R\$ 98,80	R\$ 98,80	
				Mão de obra mecânica	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	
3754/18	20/12/2018	CIASC	KOMLOG IMPORTAÇÃO LTDA.	Aparelho de ar condicionado	1	R\$ 5.781,00	R\$ 5.781,00	R\$ 5.781,00
3797/18	21/12/2018	CIASC	STECANELA (COMERCIAL STECANELA DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.)	Lâmpada led dicroica	12	R\$ 10,00	R\$ 120,00	R\$ 2.406,08
				Lâmpada led dicroica	25	R\$ 16,80	R\$ 420,00	
				Embutido branco para lâmpada led	37	R\$ 13,20	R\$ 488,40	
				Painel led de embutir	2	R\$ 53,76	R\$ 107,52	
				Painel led de embutir	8	R\$ 134,56	R\$ 1.076,48	
				Interruptor placa + suporte + módulo	1	R\$ 15,28	R\$ 15,28	
				Fita isolante	1	R\$ 16,40	R\$ 16,40	
				Cabo flex	1	R\$ 59,00	R\$ 59,00	
				Cabo flex	1	R\$ 59,00	R\$ 59,00	
				Conduíte	1	R\$ 44,00	R\$ 44,00	
3810/18	27/12/2018	CIASC	PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS	Renovação de seguro de acidentes pessoais coletivo pelo período de 12 meses	1	R\$ 6.111,96	R\$ 6.111,96	R\$ 6.111,96
3812/18	27/12/2018	CIASC	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA.	Desinstalação de 01 ar condicionado	1	R\$ 260,00	R\$ 260,00	R\$2.120,00
				Instalação de 01 ar condicionado	1	R\$ 1.860,00	R\$ 1.860,00	
3627/18	11/12/2018	CIASC	FARMÁCIA SUMAIA (DROGARIA E FARMÁCIA SUMAIA LTDA)	Torsilax com 30 unidades	4	R\$ 29,30	R\$ 117,20	R\$ 117,20
3630/18	11/12/2018	CIASC	JOSÉ MARIANO DE FARIA-ME (AZTECH LOJA DE HARDWARE)	Switch l2 gerenciável	1	R\$ 278,00	R\$ 278,00	R\$ 278,00